
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI COLLI VERDI 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 50 DEL 21/08/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI NOSTRA 
SIGNORA DI FATIMA PER LA MOSTRA "I MIRACOLI EUCARISTICI NEL MONDO" 
IDEATA DAL BEATO CARLO ACUTIS. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di agosto alle ore undici e minuti trentacinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. BONO ILARIA - Vice Sindaco  No 

3. MARINI DANILO RAFFAELLO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLOMO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Richiamati l’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 
31/03/2022 che consentono agli organi collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI COLLI VERDI 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 
Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 50 del 21/08/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI NOSTRA 
SIGNORA DI FATIMA PER LA MOSTRA "I MIRACOLI EUCARISTICI NEL MONDO" 
IDEATA DAL BEATO CARLO ACUTIS. 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità 
Contabile 

Favorevole 12/08/2024 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 

Responsabile 
del servizio 

Favorevole 12/08/2024 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che l’odierna seduta di Giunta Comunale si è svolta in presenza per il Sindaco, mentre per   
l’Assessore Marini si è svolta in videoconferenza, a norma dell’art. 36 del Regolamento per il 
funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020 e 
della deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31/03/2022 che consentono agli organi collegiali di 
svolgere le proprie sedute in videoconferenza; 

Considerato che la Parrocchia di Nostra Signora di Fatima della Località Pometo – Frazione Ruino, 
nella persona del Parroco Don Marco Forni, ha organizzato dal 28 luglio al 18 Agosto 2024 una Mostra 
presso il salone parrocchiale della Località Pometo, ideata dal Beato Carlo Acutis e denominata                         
“I Miracoli Eucaristici nel Mondo”; 
 
Atteso che è pervenuta al protocollo (n. 4656 in data odierna) da parte del Parroco Don Marco Forni 
una richiesta di contributo economico a sostegno dell’iniziativa anzidetta a sostegno dei costi di 
realizzazione e per le spese vive di pulizia e delle utenze; 
 
Considerato che il Beato Carlo Acutis (1991-2006) è in procinto di diventare il patrono di Internet (altra 
sua passione) ideò e organizzo la Mostra sui Miracoli Eucaristici che ha fatto il giro del Mondo 
(presentata in oltre 10.000 parrocchie), che rappresenta un momento di riflessione culturale e religiosa 
che sta richiamando un buon numero di persone residenti e di turisti; 
 
Visto l’art. 12 della Legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione di criteri e 
modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di natura finanziaria ed 
economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche; 
 
Ritenuto che la Parrocchia richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di contributi; 
 
Ritenuto di concedere la somma di € 150,00 finanziata con fondi propri di bilancio alla Parrocchia di 
Nostra Signora di Fatima della Località Pometo – Frazione Ruino, per l’organizzazione della Mostra sui 
Miracoli Eucaristici; 
 
Evidenziato come corrisponda ad un preciso intento dell'Amministrazione Comunale favorire, nei 
limiti del possibile, l'encomiabile attività culturale e aggregativa, rivolta sia ai ragazzi che agli adulti, e 
ritenutala meritevole di sostegno economico; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. sulle “Competenza della Giunta”; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e visto il parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria resi dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del              
D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E L I B E R A 
 

1.  DI CONCEDERE un contributo dell’importo complessivo di € 150,00 alla Parrocchia di Nostra 
Signora di Fatima della Località Pometo – Frazione Ruino (P.I. 93001840185) , nella persona del 
Parroco Don Marco Forni, per  il sostegno alla realizzazione della Mostra presso il salone 
parrocchiale della Località Pometo, ideata dal Beato Carlo Acutis e denominata “I Miracoli 
Eucaristici nel Mondo”; 
 

2. DI DARE ATTO che il contributo potrà essere erogato alla Parrocchia anzidetta senza necessità di 
alcuna rendicontazione, stante la natura “liberale” e “forfettaria” della concessione e della entità del 
contributo concesso; 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’assunzione di 

idoneo impegno di spesa e per lo svolgimento degli ulteriori adempimenti; 
 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Colli Verdi, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - nella 
sottosezione Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di concessione e 
nella sotto sezione Provvedimenti-Provvedimenti degli organi politici. 

 
 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere in merito, con voto unanime e favorevole reso nei modi 
di legge; 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del                                    
D. Lgs. 267/2000.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : BELLOMO DANIELE 
___________________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

CERTIFICA 
 
 
che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
ai Signori Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       
n. 267 e s.m.i. 
 
 

 
Colli Verdi, 28/08/202428/08/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 07/09/2024 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               
D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Colli Verdi, 11/09/2024 
Il Segretario Comunale 

F.to: BELLOMO DANIELE 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Colli Verdi, 28/08/202428/08/2024 Il Segretario Comunale 
 BELLOMO DANIELE 


